

Kellogg's Froot Loops

Zutaten:

Getreidemehle (79 %) (**WEIZEN, HAFER**, Mais), Zucker, Glukosesirup, Salz, Gemüse- und Fruchtkonzentrat (Karotten, schwarze Johannisbeeren), natürliches Citrusaroma mit anderen natürlichen Aromen, Sonnenblumenöl, Farbstoff (Carotine).

Allergene: WEIZEN, HAFER (GLUTEN)

Spurenhinweis: In den vorliegenden Angaben nicht angegeben.

Nährwerte je 100 g:

Energie **1633 kJ / 386 kcal** · Fett **3,1 g** · davon gesättigte Fettsäuren **0,8 g** · Kohlenhydrate **79 g** · davon Zucker **25 g** · Ballaststoffe **4,7 g** · Eiweiß **8,1 g** · Salz **1,2 g**

Kellogg's Trésor Caramelised Biscuit & White Choc

Zutaten:

Getreidemehle (55 %) (**WEIZEN, HAFER**, Reis), Zucker, Pflanzenöle (Raps, zertifiziert nachhaltiges Palm) in veränderlichen Gewichtsanteilen, **MAGERMILCHPULVER**, Glukosesirup, Stärke, karamellisierter Zucker (2,5 %), Salz, Emulgator (**SOJALECITHINE**), natürliche Aromen, Riboflavin, Thiamin, Vitamin B6, Vitamin B12, Antioxidationsmittel (Ascorbylpalmitat, Alpha-Tocopherol).

Allergene: WEIZEN, HAFER (GLUTEN), MILCH, SOJA

Spurenhinweis: In den vorliegenden Angaben nicht angegeben.

Nährwerte je 100 g:

Energie **1806 kJ / 429 kcal** · Fett **14 g** · davon gesättigte Fettsäuren **3,5 g** · Kohlenhydrate **70 g** · davon Zucker **22 g** · Ballaststoffe **2,9 g** · Eiweiß **7,4 g** · Salz **0,91 g**

Kellogg's Choco Krispies Chocos Mix

Zutaten:

Getreidemehle (**WEIZEN** 60 %, Mais 19 %), Zucker, Glukosesirup, Oligofruktose, Kakaopulver (1,5 %), fettarmes Kakaopulver (1,3 %), Sonnenblumenöl, Salz, natürliche Aromen, Niacin, Eisen, Vitamin B6, Riboflavin, Thiamin, Folsäure, Vitamin D, Vitamin B12.

Allergene: WEIZEN (GLUTEN)

Spurenhinweis: In den vorliegenden Angaben nicht angegeben.

Nährwerte je 100 g:

Energie **1646 kJ / 388 kcal** · Fett **1,8 g** · davon gesättigte Fettsäuren **0,5 g** · Kohlenhydrate **83 g** · davon Zucker **22 g** · Ballaststoffe **4,3 g** · Eiweiß **7,9 g** · Salz **0,26 g**

Kellogg's Trésor Choco Brownie

Zutaten:

Getreidemehle (52 %) (**WEIZEN, VOLLKORNWEIZEN**, Mais), Füllung mit **MILCHSCHOKOLADE** (pflanzliche Öle [Raps, Palm], **MILCHSCHOKOLADE** [Zucker, Kakaomasse, **MOLKENPULVER (MILCH)**, **MILCHFETT, VOLLMILCHPULVER**, Kakaobutter], Zucker, Glukosesirup, fettarmes Kakaopulver, **VOLLMILCHPULVER, MAGERMILCHPULVER**, Emulgator [**SOJALECITHIN**], natürliches Aroma, Citronensäure), Zucker, Kakaopulver (4 %), Oligofruktose, fettarmes Kakaopulver, Kaliumchlorid, Salz, Maltodextrin, Riboflavin, Thiamin, Vitamin B6, Vitamin B12, Antioxidationsmittel (Ascorbylpalmitat, Alpha-Tocopherol).

Allergene: WEIZEN (GLUTEN), MILCH, SOJA

Spurenhinweis: In den vorliegenden Angaben nicht angegeben.

Nährwerte je 100 g:

Energie **1831 kJ / 436 kcal** · Fett **15 g** · davon gesättigte Fettsäuren **4,9 g** · Kohlenhydrate **65 g** · davon Zucker **25 g** · Ballaststoffe **5,4 g** · Eiweiß **7,5 g** · Salz **0,40 g**

Nestlé Strawberry Minis

Zutaten:

Mehle (61 %) [**VOLLKORNWEIZENMEHL** (33,4 %), Reismehl], Zucker, Sonnenblumenöl, Glukosesirup, Maltodextrin, Maisstärke, Mineralstoffe (Calcium, Eisen), Vitamine (Niacin/B3, Pantothensäure/B5, Vitamin B6, Riboflavin/B2, Thiamin/B1, Folsäure/B9, Vitamin D), Salz, Erdbeerpulver (0,3 %), Säureregulatoren, Emulgator (Sonnenblumenlecithin), natürliches Aroma, Antioxidationsmittel, Pflanzenkonzentrat (schwarze Karotte, schwarze Johannisbeere).

Allergene: WEIZEN (GLUTEN)

Spurenhinweis: In den vorliegenden Angaben nicht angegeben.

Nährwerte je 100 g:

Energie **1772 kJ / 420 kcal** · Fett **10,2 g** · davon gesättigte Fettsäuren **1,1 g** · Kohlenhydrate **74,4 g** · davon Zucker **24,7 g** · Ballaststoffe **4,4 g** · Eiweiß **5,6 g** · Salz **1,0 g**

Kellogg's Trésor Cookies & Cream

Zutaten:

Getreidemehle (54 %) (**WEIZEN, VOLLKORNWEIZEN**, Mais), Zucker, Pflanzenöle (Raps, zertifiziert nachhaltiges Palm), Maltodextrin, fettarmes Kakaopulver (3 %), Calciumcarbonat, **VOLLMILCHPULVER** (1,5 %), Salz, **SAHNEPULVER (MILCH)** (0,7 %), Emulgator (**SOJALECITHINE**), natürliches Aroma, Riboflavin, Thiamin, Vitamin B6, Vitamin B12, Antioxidationsmittel (Ascorbylpalmitat, Alpha-Tocopherol).

Allergene: WEIZEN (GLUTEN), MILCH, SOJA

Spurenhinweis: In den vorliegenden Angaben nicht angegeben.

Nährwerte je 100 g:

Energie **1768 kJ / 420 kcal** · Fett **12 g** · davon gesättigte Fettsäuren **3,9 g** · Kohlenhydrate **70 g** · davon Zucker **26 g** · Ballaststoffe **3,6 g** · Eiweiß **6,2 g** · Salz **1,0 g**

Nestlé Nesquik Duo

Zutaten:

49,6 % **VOLLKORNWEIZENMEHL**, Zucker, Maisgrieß, 10,7 % weiße Schokolade (Zucker, **VOLLMILCHPULVER**, Kakaobutter, **BUTTERREINFETT**, Emulgator [Lecithine], natürliches Vanillearoma), Glukosesirup, 3,9 % fettarmer Kakao, Reismehl, **WEIZENMEHL**, Sonnenblumenöl, Calciumcarbonat, Überzugsmittel (Gummi arabicum, Polydextrose), Salz, natürliches Aroma, Eisen, Niacin, Pantothensäure, Vitamin D, Vitamin B6, Thiamin, Riboflavin, Folsäure.

Allergene: WEIZEN (GLUTEN), MILCH

Spurenhinweis: In den vorliegenden Angaben nicht angegeben.

Nährwerte je 100 g:

Energie **1674 kJ / 397 kcal** · Fett **6,6 g** · davon gesättigte Fettsäuren **2,9 g** · Kohlenhydrate **71,3 g** · davon Zucker **22,2 g** · Ballaststoffe **8,1 g** · Eiweiß **8,8 g** · Salz **ca. 0,19–0,21 g**

Nestlé Nesquik Strawberry Taste

Zutaten:

52,2 % **VOLLKORNWEIZENMEHL**, Zucker, Reismehl, **WEIZENMEHL**, Glukosesirup, Säureregulator (Calciumcarbonat), Sonnenblumenöl, natürliche Aromen, Konzentrate aus Süßkartoffel und Karotte, Salz, Eisen, Niacin, Pantothensäure, Vitamin D, Vitamin B6, Thiamin (B1), Riboflavin (B2), Folsäure.

Allergene: WEIZEN (GLUTEN)

Spurenhinweis: Kann **MILCH** und **NÜSSE** enthalten.

Nährwerte je 100 g:

Energie **1607 kJ / 380 kcal** · Fett **2,9 g** · davon gesättigte Fettsäuren **0,4 g** · Kohlenhydrate **76,5 g** · davon Zucker **22,2 g** · Ballaststoffe **7,1 g** · Eiweiß **8,2 g** · Salz **0,14 g**

Kellogg's Rice Krispies

Zutaten:

Reis, Zucker, Salz, **GERSTENMALZEXTRAKT**; je nach Markt zusätzlich mit Niacin, Eisen, Vitamin B6, Riboflavin, Thiamin, Folsäure, Vitamin D und Vitamin B12 angereichert.

Allergene: GERSTE (GLUTEN)

Spurenhinweis: In den vorliegenden Angaben nicht angegeben.

Nährwerte je 100 g:

Energie **1649 kJ / 389 kcal** · Fett **1,2 g** · davon gesättigte Fettsäuren **0,4 g** · Kohlenhydrate **86 g** · davon Zucker **7,9 g** · Ballaststoffe **2,9 g** · Eiweiß **7,0 g** · Salz **1,0 g**

Nestlé Lion WildCrush

Zutaten:

27 % **VOLLKORNWEIZEN**, Zucker, Sonnenblumenöl, Reismehl, **WEIZENSTÄRKE**, 4,9 % Schokolade (fettarmes Kakaopulver, Kakaobutter, Zucker), Calciumcarbonat, Glukosesirup, Maisgrieß, **MOLKENERZEUGNIS**, Salz, **BUTTER**, Emulgator (Lecithine), Maltodextrin, natürliche Aromen, **MAGERMILCHPULVER**, Karamellzuckersirup, Farbstoff (Carotin), Antioxidationsmittel (stark tocopherolhaltige Extrakte), Eisen, Niacin, Pantothensäure, Vitamin B6, Riboflavin, Folsäure.

Allergene: WEIZEN (GLUTEN), MILCH

Spurenhinweis: Kann **NÜSSE** enthalten.

Nährwerte je 100 g:

Energie **1813 kJ / 432 kcal** · Fett **15,5 g** · davon gesättigte Fettsäuren **2,4 g** · Kohlenhydrate **65 g** · davon Zucker **24,7 g** · Ballaststoffe **5,0 g** · Eiweiß **5,3 g** · Salz **0,87 g**

Nestlé Nesquik Cereals

Zutaten:

52,7 % **VOLLKORNWEIZENMEHL**, Zucker, Maisgrieß, Glukosesirup, 5,5 % fettarmer Kakao, Calciumcarbonat, Sonnenblumenöl, Salz, natürliches Aroma, Eisen, Niacin, Pantothensäure, Vitamin D, Vitamin B6, Thiamin (Vitamin B1), Riboflavin (Vitamin B2), Folsäure.

Allergene: WEIZEN (GLUTEN)

Spurenhinweis: Kann **NÜSSE und MILCH** enthalten.

Nährwerte je 100 g:

Energie **1588 kJ / 376 kcal** · Fett **3,0 g** · davon gesättigte Fettsäuren **0,7 g** · Kohlenhydrate **74,6 g** · davon Zucker **22,1 g** · Ballaststoffe **8,7 g** · Eiweiß **9,3 g** · Salz **0,20 g**

Nestlé Cookie Crisp

Zutaten:

35,3 % **VOLLKORNWEIZENMEHL**, Maisgrieß, Zucker, Glukosesirup, **WEIZENSTÄRKE**, Sonnenblumenöl, Calciumcarbonat, 1,7 % fettarmes Kakaopulver, **WEIZENMEHL**, Salz, Backtriebmittel (Natriumcarbonate), natürliches Aroma, Antioxidationsmittel (stark tocopherolhaltige Extrakte), Eisen, Niacin, Pantothensäure, Vitamin D, Folsäure, Vitamin B6, Riboflavin (Vitamin B2).

Allergene: WEIZEN (GLUTEN)

Spurenhinweis: Kann **MILCH** und **NÜSSE** enthalten.

Nährwerte je 100 g:

Energie **1659 kJ / 393 kcal** · Fett **5,2 g** · davon gesättigte Fettsäuren **0,9 g** · Kohlenhydrate **78,0 g** · davon Zucker **22,4 g** · Ballaststoffe **6,0 g** · Eiweiß **6,7 g** · Salz **0,66 g**

Nestlé Cini Minis Churros

Zutaten:

42,6 % **VOLLKORNWEIZENMEHL**, Maisgrieß, Zucker, Sonnenblumenöl, Füllstoff (Calciumcarbonat), Salz, 0,4 % Zimt, natürliche Aromen, Antioxidationsmittel (stark tocopherolhaltige Extrakte), Farbstoff (Carotin), Eisen, Niacin, Folsäure, Vitamin B6, Thiamin (Vitamin B1), Riboflavin (Vitamin B2).

Allergene: **WEIZEN (GLUTEN)**

Spurenhinweis: Kann **MILCH** enthalten.

Nährwerte je 100 g:

Energie **1661 kJ / 393 kcal** · Fett **5,5 g** · davon gesättigte Fettsäuren **0,6 g** · Kohlenhydrate **75,6 g** · davon Zucker **25,0 g** · Ballaststoffe **5,3 g** · Eiweiß **7,6 g** · Salz **1,0 g**

Nestlé Lion – Karamell & Schokolade

Zutaten:

41,4 % **VOLLKORNWEIZEN, WEIZENMEHL**, Zucker, Glukosesirup, Sonnenblumenöl, 3,0 % Schokolade (fettarmer Kakao, Zucker, Kakaomasse), Calciumcarbonat, Salz, natürliche Aromen, Emulgator (Lecithine), Karamellzuckersirup, Eisen, Niacin, Pantothensäure, Vitamin D, Vitamin B6, Thiamin (Vitamin B1), Riboflavin (Vitamin B2), Folsäure.

Allergene: **WEIZEN (GLUTEN)**

Spurenhinweis: Kann **MILCH** und **NÜSSE** enthalten.

Nährwerte je 100 g:

Energie **1711 kJ / 406 kcal** · Fett **7,4 g** · davon gesättigte Fettsäuren **1,1 g** · Kohlenhydrate **73,2 g** · davon Zucker **24,5 g** · Ballaststoffe **7,0 g** · Eiweiß **8,1 g** · Salz **0,40 g**

Kellogg's Honey B's Pops

Zutaten:

Maismehl (80 %), Zucker, Glukosesirup, Maisfaser, Honig (2 %), **GERSTENMALZ**, Salz, natürliches Aroma, Farbstoff (Carotine).

Allergene: **GERSTE (GLUTEN)**

Spurenhinweis: Kann **Gluten anderer Getreidesorten, MILCH und SOJA** enthalten.

Nährwerte je 100 g:

Energie **1619 kJ / 382 kcal** · Fett **1,5 g** · davon gesättigte Fettsäuren **0,1 g** · Kohlenhydrate **85 g** · davon Zucker **22 g** · Ballaststoffe **4,6 g** · Eiweiß **5,2 g** · Salz **0,4 g**

Kellogg's Smacks

Zutaten:

WEIZEN (54 %), Zucker, Glukosesirup.

Allergene: WEIZEN (GLUTEN)

Spurenhinweis: Kann **Gluten anderer Getreidesorten** enthalten.

Nährwerte je 100 g:

Energie **1597 kJ / 377 kcal** · Fett **1,6 g** · davon gesättigte Fettsäuren **0,3 g** · Kohlenhydrate **81 g** · davon Zucker **34 g** · Ballaststoffe **5,0 g** · Eiweiß **7,1 g** · Salz **0,02 g**

Nestlé KitKat Cerealien

Zutaten:

31,4 % **VOLLKORNWEIZENMEHL**, Maisgrieß, Zucker, Dextrose, Sonnenblumenöl, **WEIZENMEHL**, 5,4 % Kakaopulver, Glukosesirup, **WEIZENSTÄRKE**, **MAGERMILCHPULVER**, Calciumcarbonat, **GERSTENMALZEXTRAKT**, fettarmes Kakaopulver, natürliche Aromen, Kakaobutter, Salz, Kakaomasse, Emulgator (Lecithine), **MOLKENERZEUGNIS**, **BUTTERREINFETT**, Antioxidationsmittel (stark tocopherolhaltige Extrakte), Eisen, Niacin, Pantothersäure, Vitamin B6, Riboflavin (Vitamin B2), Folsäure.

Allergene: WEIZEN, GERSTE (GLUTEN), MILCH

Spurenhinweis: Kann **NÜSSE** enthalten.

Nährwerte je 100 g:

Energie **1769 kJ / 420 kcal** · Fett **10,9 g** · davon gesättigte Fettsäuren **2,0 g** · Kohlenhydrate **69,0 g** · davon Zucker **24,9 g** · Ballaststoffe **6,5 g** · Eiweiß **7,9 g** · Salz **0,37 g**

Nestlé Cini Minis

Zutaten:

36,6 % **VOLLKORNWEIZENMEHL**, Reismehl, Zucker, Sonnenblumenöl, Glukosesirup, Oligofructose, Füllstoff (Calciumcarbonat), **WEIZENSTÄRKE**, Salz, 0,4 % Zimt, natürliche Aromen, Emulgator (Lecithine), Antioxidationsmittel (stark tocopherolhaltige Extrakte), gerösteter **GERSTENMALZEXTRAKT**, Farbstoff (Annatto Norbixin), Eisen, Niacin, Pantothersäure, Vitamin D, Vitamin B6, Thiamin (Vitamin B1), Riboflavin (Vitamin B2), Folsäure.

Allergene: WEIZEN, GERSTE (GLUTEN)

Spurenhinweis: Kann **MILCH** und **NÜSSE** enthalten.

Nährwerte je 100 g:

Energie **1736 kJ / 412 kcal** · Fett **9,0 g** · davon gesättigte Fettsäuren **1,0 g** · Kohlenhydrate **73,4 g** · davon Zucker **24,0 g** · Ballaststoffe **6,4 g** · Eiweiß **6,1 g** · Salz **0,8 g**